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Mit Beziehung auf das hiesige Schreiben vom 
28,3.39 - H I A 9/71» betreffend den Fragebogen des 
Provincial Revenue Office, Montreal - wird mitgeteilt, 
dass bisher insgesamt sechs gleichartige Fälle gemeldet 
wurden. Inzwischen hat das Provincial Revenue Office 
an eine der Firmen folgendermassen geschrieben: 

"I would refer you to my registered letter of 
the 15th March last, to which I have had no 
reply. 
I may say that the question of taxation on 
foreign corporations, of corporations with Head 
office outside the Cominion of Canada, doing 
business in our Province through the medium of 
a Manufacturers Agent, on a commission basis, 
has been carefully considered and examined. 
You will, therefore, understand that it is our 
duty to apply the Corporation Tax Act to all con 
panies subject to it, and it is our contention 
that business in this Province within the mea-
ning of the Act and therefore subject to taxa-
tion, 
I may say however that in cases where the sales 
do not exceed $ 25,000.00, it is our intention 
to exact a rather nominal tax, the said tax to 
be based upon the amount of the annual sales 
made to Quebec residents, and any such nominal 
tax as will be determined, shall cover taxes on 
paid-up capital, place of business and profits 
imposed by the Acto" A 

Da die deutschen Firmen fürchten, dass ihneka. 
aus der Nichtbeantwortung des Fragebogens Nachteile er-
wachsen können, insbesondere ihre Ausfuhr nach Kanada 
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behindert werden könnte, darf möglichst umgehend Nachricht 
über die Behandlung in diesen Fällen gegeben werden. 

Inzwischen wurde an Hand der vorhandenen Unterlagen 
festgestellt, dass nach der Corporation Tax Act in Montreal 
jede Firma, die in Kanada Geschäfte treibt, und ihren Sitz 
ausserhalb Kanadas hat, Steuern zu zahlen hat. Die Höhe be-
trägt 1/10% für das in der Provinz Quebec eingezahlte Kapital, 
30 0 für jeden Geschäftsplatz in Montreal und Quebec und 15 3 
für solchen in einer anderen Stadt, sowie 2,5% der in der 
Provinz gemachten Gewinne, 

Fraglich ist aber noch\, ob auch solche Geschäfte der 
Steuer unterliegen, die durch einen Vertreter zustandegekom-
men sind» 
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